1° Fica desafetada, da qualidade de área verde, o imóvel abaixo identificado: 

I. Área situada no Bairro Ibirapuera, limitando-se ao norte com a Avenida 
Amazonas, ao sul com uma rua sem nome, ao leste com a Avenida Macaúbas 
e a oeste com a Avenida Barreiras, referente à Praça São Cristóvão, medindo 
4.766,00m2 (quatro mil e setecentos e sessenta e seis metros quadrados), 
conforme coordenadas georreferenciadas e levantamento planialtimétrico, 
constantes do Anexo Único desta Lei. 

Art. 2° A área desafetada indicada no art. 10 desta Lei passa a se constituir como 
área institucional, destinando-se à construção de uma Unidade Básica de Saúde, que